
  Strona 1 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 19.01.2023r. 
 
 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie  
zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia  

 Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 w Lublinie 
 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIA ORAZ ZMIANY TRE ŚCI SWZ  NR 4/2023/Lublin 
 
Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 w 
Lublinie, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 
odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz  informuje o następujących 
zmianach w SWZ: 
 
 
1. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 
kanalizacyjne ? 
Odpowiedź: tak. 
 
2. Czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje solarne i fotowoltaiczne oraz o informację 
czy solary zamieszczone są na ubezpieczanych budynkach ?  
Odpowiedź: nie.  
 
3. Jakie mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej 
poziomu gruntu ? Jak jest wartość tego mienia ?  
Odpowiedź: zgodnie z Załącznikiem  5  do SWZ nr 4/2023/Lublin. Zamawiający nie jest 
w stanie na dzień dzisiejszy udzielić informacji o wartości tego mienia. 
 
4. Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala, w których znajduje się sprzęt 
elektroniczny (biurowy lub medyczny) o dużej wartości, są wyposażone w gaśnice do 
sprzętu elektronicznego (ile i jakiego rodzaju). 
Odpowiedź: pomieszczenia wyposażone zgodnie z normą określoną w przepisach 
paragrafu 32 i 33 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 07.06.2010 r. 
 
5. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) 
oraz określenie tej wartości,  prosimy informację dot. sposobu wyliczenia wskazanej 
wartości PML dla tej lokalizacji  
Odpowiedź: W załączeniu do odpowiedzi wykaz nieruchomości z podziałem na wartość 
majątku, wartość nieruchomości zgodnie z załącznikiem nr 5 do SWZ 
 
6. Proszę podać wartość najdroższego budynku wraz z wartością wyposażenia. 
Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 



  Strona 2 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
 
7.           Poprosimy o informacje dodatkowe dot. zgłoszonych budynków:  
a) Ile pięter mają budynki (podziemnych oraz nadziemnych):  
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 1 do odpowiedzi 
 
b) Czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki posiadają klatki schodowe, które dzielą 
dany budynek na części? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie ilości klatek schodowych w 
każdym z budynków.  
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 1 do odpowiedzi 
 
c) Ile stref pożarowych ma każdy ze zgłoszonych budynków?  
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 1 do odpowiedzi 
 
d)Prosimy o podanie łącznej wartości największej strefy pożarowej  
Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
e) Prosimy o podanie wartości rzeczy ruchomych w największej strefie pożarowej.  
Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
f) Prosimy o informację jaki jest stan techniczny budynków zgłoszonych do 
ubezpieczenia 
Odpowiedź: dobry 
 
 
7. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia budynku nieużytkowanego dłużej niż 30 
dni prosimy o: informację dot. zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich, czy budynek 
jest odłączony od mediów, jaki jest powód wyłączenia z eksploatacji? 
Odpowiedź: - Budynek jest zamknięty, ogrodzony płotem. 
- Wszystkie media w budynku zostały wyłączone , 
- powód wyłączenia- ekspertyza budowlana i decyzja PINB 
 
8. Wnioskujemy o zawężenie zakresu ochrony dla mienia wyłączonego z eksploatacji 
/użytkowania do zakresu FLEXA. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
9. Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej (tj. 
WO mienia pomniejszona o zużycie techniczne). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
10. Które z budynków znajdują się pod nadzorem konserwatora zabytków ? Prosimy o 
podanie ich wartości. 
Odpowiedź: Obiekty zlokalizowane przy ul. Staszica 16, ul. Staszica 11, ul. 
Radziwiłłowskiej 13, ul. Chmielnej 1 oraz Głuskiej 1 położne są na terenie objętym 



  Strona 3 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

ochroną konserwatorską. Obiekty oznaczone jako A-13, B-11 oraz E-16 wpisane są do 
rejestru zabytków. 
 
11. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają 
pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
Odpowiedź: Staszica 18 jest wyłączony decyzją PINB. 
 
12. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o 
wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: zgodnie z Załącznikiem 5 do SWZ oraz odp. na pytania nr 11. 
 
13. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w 
miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne 
przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: zgodnie z Załącznikiem 5 do SWZ oraz odp. na pytania nr 11. 
 
14. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z przeglądu 
instalacji, m.in.: 
a) elektrycznej; 
b) odgromowej / piorunochronnej; 
c) wentylacyjnej; 
d) wod-kan, itp. 
Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
15. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada aktualne roczne i 
pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 
Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
16. Proszę o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie wystąpiły szkody, które nie 
zostały ujęte w załączniku nr 6 do SWZ , a które nie zostały jeszcze zgłoszone przez 
Zamawiającego? 
Odpowiedź: wszelkie informacje o szkodowości zostały podane w załączniku nr 6 do SWZ.  
 
17. Proszę o informacje na temat inwestycji planowanych na najbliższy rok- które z 
wymienionych w Załączniku nr 6 do SWZ mają dokładnie rozpocząć w 2023 roku i 
zakończyć do końca lutego 2024 roku oraz jaka jest ich wartość( miesiąc i rok planowanego 
zakończenia) ? Proszę także o podanie ich lokalizacji. 
Odpowiedź: na dzień dzisiejszy żadna z wymienionych planowanych inwestycji w 
załączniku nr 6 nie zakończy się w lutym 2024 r.  
 
18. Prosimy i informację w której lokalizacji /budynku będzie zwarta inwestycja, której 
planowane oddanie ma być w 2023 r, do końca lutego 2024r. 



  Strona 4 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: w roku 20203 będzie oddana następująca inwestycja:  
Budowa budynku szpitala „G-16” z lądowiskiem wyniesionym oraz instalacjami 
wewnętrznymi: wod.-kan., gazowa, c.o., wentylacji mechanicznej, klimatyzacji, instalacji 
gazów medycznych, elektryczne i teletechniczne zasilające, oświetleniowe, słaboprądowe; 
instalacjami zewnętrznymi: instalacji doziemnej c.o., wodociągowej, odprowadzenia 
ścieków kanalizacji sanitarnej, odprowadzenia wód opadowych do istniejącego wlotu do 
rzeki Czechówki, kanalizacji deszczowej do istniejącego przyłącza w ul. Staszica, instalacji 
zewnętrznej gazowej, instalacje doziemne gazów medycznych, instalacji 
telekomunikacyjnych, instalacji elektroenergetycznych doziemnych, instalacji 
oświetleniowych w granicy opracowania, budową miejsc parkingowych, wykonaniem 
dojść, dojazdów, schodów zewnętrznych, konstrukcji oporowych i zapór przeciwwodnych 
oraz budowę budowli technicznych:  „T16” – hydroforni, „R16” – stacji redukcji gazu 
wraz z przebudową przyłącza gazu oraz likwidacje istniejącej stacji redukcyjnej gazu 
ziemnego, likwidacji istniejącego zbiornika tlenu, przebudowę istniejącej podziemnej 
komory trafostacji w budynku „F16”, likwidacja istniejącego ujęcia wody oraz budowa 
nowego ujęcia wody, przebudowa sieci gazowej,  rozbiórka istniejących budynków 
garażowych, magazynowych i technicznych oraz usunięcie kolizji instalacji zewnętrznych 
sieci telekomunikacyjnych i elektroenergetycznych. 
Wartość robót budowlanych - stan wydatkowania na 31.10.2022 r. - ok. 68 746 tys. Zł 
 
19. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, 
inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z 
użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność ? 
Odpowiedź: w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają prace remontowe i 
modernizacyjne. Część terenu Szpitala przy ul. Staszica 16 objęta jest trwającą inwestycją 
budowlaną, teren prac jest wyłączony z użytkowania, w jego miejscu nie jest prowadzona 
działalność. (ZRIW) 
 
20. Czy Zamawiający w okresie najbliższego roku zamierza dokonać remontów, 
modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak, to proszę podać których. 
Odpowiedź: Zamawiający planuje remont budynku B16, C16, J11. 
 
21. Czy Zamawiający planuje w okresie najbliższego roku wyłączyć z użytkowania 
jakieś budynki ? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie. 
Odpowiedź: nie 
 
22. Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji 
sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności ? 
Odpowiedź: nie. 
 
23. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na 
jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



  Strona 5 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

24. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli automatycznego 
pokrycia w wysokości nie więcej niż 10.000.000 zł jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
25. Proszę o dopisanie zapisu poniżej do klauzuli automatycznego pokrycia majątku 
nabytego po zebraniu danych do SWZ Ubezpieczony jest zobowiązany do pisemnego 
zgłoszenia nowego mienia oraz wprowadzenie limitu 2 000 000,00 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 2 000 000 zł. 
Zamawiający nie wyraz zgody na „Ubezpieczony jest zobowiązany do pisemnego 
zgłoszenia nowego mienia” . Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
26. Proszę o wprowadzenie zmiany limitu odpowiedzialności dla klauzuli katastrofy 
budowlanej na 2 000 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
27. Prosimy o zmianę wysokości limitu i wprowadzenie limitu odpowiedzialności  
1 000 000 zł dla klauzuli nadwyżkowej 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu w Klauzuli nadwyżkowej do 
mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto do kwoty 1 000 000  zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
28. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 50 000 zł dla mienia od 
wszystkich dla ryzyka: Działania człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, 
nieostrożność zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym między 
innymi w wyniku celowego i świadomego działania). 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza limit dla powyższego ryzyka w wysokości 50 000 zł  
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia z zastrzeżeniem obowiązywania 
poniższego opisanego w SWZ w punkcie 19 zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk:  
Dla sprzętu elektronicznego  w tym przenośnego, maszyn, urządzeń aparatów:   
Limit 200 000 zł  na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla sprzętu 
elektronicznego  w tym przenośnego, maszyn, urządzeń aparatów   
Udział własny: 5% wartości szkody 
Franszyza integralna 500 zł 
Franszyza redukcyjna: brak  
 
Zamawiający doprecyzowuje zapis: 
Z  
1) Dla sprzętu elektronicznego w tym przenośny, maszyny, urządzenia, aparaty 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo sprzęt elektroniczny od szkód 
mechanicznych spowodowanych : 
 
Na:  
2) Dla sprzętu elektronicznego w tym przenośny, maszyny, urządzenia, aparaty 



  Strona 6 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo sprzęt elektroniczny w tym przenośny, 
maszyny, urządzenia, aparaty od szkód mechanicznych spowodowanych : 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.  
 
29. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za ryzyka IT, utraty danych, w tym wirusy i ataki 
hakerskie (tzw. „cyber-ryzyka”). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
30. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Wykonawca nie 
ponosi odpowiedzialności za szkody polegające na lub spowodowane oddziaływaniem 
radioaktywnym, skażeniem radioaktywnym, energią jądrową 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
31. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Wykonawca nie 
ponosi odpowiedzialności za zanieczyszczenie i skażenie substancjami biologicznymi lub 
chemicznymi, chyba że nastąpiło w wyniku zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
32. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Wykonawca nie 
ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych oddziaływań, tj. szkody nienoszące 
znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie jak: naturalne zużycie, erozja, 
korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, osiadanie, pękanie, 
kurczenie się, oddziaływanie mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, mikroorganizmów, 
ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian temperatury. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
33. Wnosimy o wyłączenie z ochrony szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 
wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wprowadza dla powyższego 
mienia limit w wysokości 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 
 
34. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
został zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny i elektroniczny medyczny? Jeśli tak 
prosimy o podanie ich wartości oraz przesłanie wykazu sprzętu elektronicznego. 
Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
35. Prosimy o przesłanie wykazu wszystkich środków trwałych zgłoszonych do 
ubezpieczenia z grup III,IV,V, VI, VII oraz VIII z podziałem na lokalizacje. 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie przygotować takiego szczegółowego 
zestawienia. 
 
 



  Strona 7 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
36. Prosimy o akceptację poniższej  treści dla Klauzuli szybkiej likwidacji szkód  : 
 "Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 
których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 
wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 
dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne 
powiadomienie może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym 
likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez 
likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, 
dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie 
udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający 
zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody 
spowodowanej kradzieżą.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
37. Prosimy o akceptację zapisu w klauzuli ewakuacji : 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową koszty 
ewakuacji pacjentów oraz sprzętu medycznego, poniesione w wyniku zagrożenia aktem 
terroryzmu w rozumieniu ww. klauzuli, pod warunkiem, iż niebezpieczeństwo to będzie 
wydawało się realne. 
Za koszty ewakuacji uważa się poniesione i udokumentowane koszty związane z :  
1) transportem pacjentów,  
2) transportem sprzętu medycznego,  
3) magazynowaniem/przechowywaniem sprzętu medycznego w czasie koniecznym dla 
czynności ewakuacyjnych,  
4) dozorem sprzętu medycznego przez wyspecjalizowane podmioty,  
5) pobytem ewakuowanych pacjentów w zastępczych placówkach w okresie do jednej doby 
licząc od momentu zakwaterowania z zastrzeżeniem, że koszty pobytu jednej osoby nie 
przekraczają 100 PLN za dobę, 
Ubezpieczyciel pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji gdy ewakuacja 
przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej oraz 
odbywała się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb.  
Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
38. Prosimy o potwierdzenie, iż w przedmiocie  ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk nie znajdują się pojazdy podlegające rejestracji. Jeśli tak to prosimy o wyłączenie z 
ubezpieczenia mienia pojazdów podlegających rejestracji.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
39. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 
podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia 
w rocznym okresie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



  Strona 8 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

40. Prosimy o zmianę wysokości limitu i wprowadzenie limitu odpowiedzialności  
1 000 000 zł dla szkód powstałych wskutek przepięć 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
41. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i klauzula zabezpieczeń 
przeciwkradzieżowych –prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się za 
wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
42. Klauzula  przeniesienia  mienia –prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 
 
43. Prosimy o wskazanie lokalizacji oraz pomiędzy którymi budynkami minimalne 
odległości pomiędzy budynkami do 400 m. 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 1 do odpowiedzi  
 
44. Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 02.02.2023 r.  
Odpowiedź: Termin składania ofert został przesunięty na 25.01.2023r. 
 
45. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych 
w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 
(OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to 
mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 
niniejszej SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
46. Wnioskujemy o zmianę terminu składania ofert na 31 stycznia 2022 r. 
Odpowiedź: Termin składania ofert został przesunięty na 25.01.2023r. 
 
47. Prosimy o dodanie klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych o poniższej treści: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 
umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 
objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 
zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w 
ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy 
ubezpieczenia. 
W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 
zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 
organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   



  Strona 9 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub 
inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też 
nie, oraz   
2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz 
3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody 
dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty 
możliwości korzystania z rzeczy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  
 
48. Prosimy o włączenie klauzuli Prosimy o dodanie poniższej klauzuli wyłączającej 
ryzyka cybernetyczne: 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 
jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 
elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 
powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 
wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek 
działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub 
ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, 
w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości 
użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia 
bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od 
jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w 
dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 
przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 
bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej 
wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego 
systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie 
trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Wykonawcy wygrywającego. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  
 
PAKIET I 
1. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 
 



  Strona 10 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

49. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia 
przez Ubezpieczyciela lustracji obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia w trakcie trwania 
umowy ubezpieczenia? 
Odpowiedź: odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym 
 
50. Prosimy o wyszczególnienie wszystkich zaleceń pokontrolnych z przeglądów 
budynków, a w szczególności wyszczególnienie wszystkich zaleceń pokontrolnych 
dotychczas niezrealizowanych oraz prosimy o określenie terminów ich wykonania. 
Odpowiedź: Ze względu na zakres ilościowy oczekiwanej dokumentacyjny jesteśmy ją w 
stanie udostępnić do wglądu wykonawcom w siedzibie zamawiającego    
 
 
51. Prosimy o wyjaśnienie, czy w ramach prowadzonych remontów, modernizacji i 
inwestycji są i czy będą prowadzone prace niebezpieczne pożarowo. Jeśli tak, to prosimy o 
wskazanie gdzie będą prowadzone, jakie dokładnie będą to prace i o jakiej wartości ? Czy 
Zamawiający dysponuje wewnętrznymi procedurami odnośnie prowadzenia prac pożarowo 
niebezpiecznych? 
Odpowiedź: odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym 
 
 
52. Prosimy o wyjaśnienie czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest 
zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 
zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 
• ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 
• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 
Odpowiedź: TAK 
 
53. Czy Szpital posiada aktualny protokół z kontroli instalacji odgromowej, jaka jest 
data badania? 
Odpowiedź: odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym 
 
54. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 
posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie posiadających przedmiotowego 
pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym 
 
55. Prosimy o wyjaśnienie czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst 
jednolity ustawy Prawo Budowlane? 
Odpowiedź: TAK 



  Strona 11 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

56. Prosimy o wyjaśnienie czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 
techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 
technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z 
dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 
jego otoczenia; 
b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji gazów medycznych; 
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
h) instalacji ciśnieniowych; 
i) urządzeń dźwigowych. 
Odpowiedź: TAK 
 
57. Prosimy o wykaz planowanych inwestycji na najbliższe 36 miesięcy. 
Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 6 do SWZ. 
 
58. Prosimy o podanie łącznej wartości mienia w najdroższej lokalizacji lub strefie 
pożarowej (tzn. tworzonej przez jeden lub kilka budynków lub instalacji, które nie są 
oddzielone od siebie, ale są oddzielone od innych budynków przestrzennie: pasami wolnego 
terenu o odległości co najmniej 20 m lub ścianą oddzielenia kompleksowego / pożarowego -
przynajmniej 180 min).   
Odpowiedź: odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym 
 
 
59. Prosimy o dodanie, iż osunięcie ziemi nie obejmuje osunięcia ziemi spowodowanego 
działaniem człowieka lub wodą podziemną. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do zakresu ubezpieczenie 
sformułowania, iż osunięcie ziemi nie obejmuje osunięcia ziemi spowodowanego 
działaniem człowieka lub wodą podziemną. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
60. Czy w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach są obiekty wyłączone z 
użytkowania. Jeśli tak to dlaczego są wyłączone, czy decyzją PSP, inspektora budowlanego? 
Które to obiekty i jaka jest ich suma ubezpieczenia. 
Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 5 do SWZ oraz zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 
7 
 
61. Dotyczy ryzyka przepięć: 
Prośba o modyfikację klauzuli, poprzez zmianę fragmentu „ Do ochrony ubezpieczeniowej 
pozostają włączone….” na: 
„z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 
szkody: 



  Strona 12 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

a) w licznikach, miernikach, 
b) w bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach, 
odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach, 
c)   powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub 
urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami 
eksploatacyjnymi (oględzinami lub przeglądami); 
Dopisanie warunku szczególnego iż: 
7) ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania eksploatacyjne 
(oględziny i przeglądy) ubezpieczonych maszyn lub urządzeń, w tym instalacji, 
elektrycznych oraz elektronicznych, a także zainstalowanych w nich zabezpieczeń 
przeciwprzepięciowych, stosownie do obowiązujących przepisów prawa lub zaleceń 
producentów; 
8)  w razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa obowiązków, o 
których mowa w pkt 7, Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności za szkody powstałe 
z tego powodu, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w 
danych okolicznościach względom słuszności”. 
Limit  1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z wyłączeniem punktu b) tj. w bezpiecznikach, 
wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach, odgromnikach, 
żarówkach, grzejnikach, lampach dla którego dla którego ustalony zostaje limit w 
wysokości 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
62. Dotyczy szkód elektrycznych 
Prośba o zmianę treści klauzuli na: 
„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, instalacje 
elektryczne od szkód spowodowanych niewłaściwym działaniem prądu elektrycznego, w 
szczególności powstałych w wyniku zwarcia uszkodzenia izolacji, nadmiernego wzrostu lub 
obniżenia napięcia, przegrzania, okopcenia, itp.  
 
Poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz / lub w 
ogólnych warunkach ubezpieczenia, ubezpieczeniem nie są objęte szkody : 
− mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 
− w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 
naprawczy, 
− w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na 
przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób 
dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i 
przeglądami), 
− we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, 
itp.) i licznikach,     
− we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 
oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp., 



  Strona 13 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

− w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 
szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i 
przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji,  
− w elektroenergetycznych liniach przesyłowych. 
Wysokość franszyzy redukcyjnej : 300 zł lub 5% szkody nie mniej niż 300,00 zł 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w wykazie wnioskowanych klauzul nie ma 
klauzuli szkód elektrycznych. Zakres podstawowy  ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk  obejmuje szkody elektryczne.  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 
następujących zapisów dla ryzyka szkód elektrycznych: 
„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, instalacje 
elektryczne od szkód spowodowanych niewłaściwym działaniem prądu elektrycznego, w 
szczególności powstałych w wyniku zwarcia uszkodzenia izolacji, nadmiernego wzrostu 
lub obniżenia napięcia, przegrzania, okopcenia, itp.  
 
Poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz / lub w 
ogólnych warunkach ubezpieczenia, ubezpieczeniem nie są objęte szkody : 
− mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 
− w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 
warsztat naprawczy, 
− w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych 
(na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem 
prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 
(oględzinami i przeglądami), 
− we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, 
itp.) i licznikach,     
− w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 
szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i 
przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji,  
− w elektroenergetycznych liniach przesyłowych. 
We wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz 
żarówkach, grzejnikach, lampach itp., Zamawiający wprowadza limit 
odpowiedzialności w wysokości 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Brak zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ. 
 
63. Prosimy o wprowadzenie poniższego warunku jako fakultatywnego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Jeśli nie będzie zgody, prosimy o obniżanie limitu do 50 000 zł 
Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną 
obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego 
działania), 
Dla sprzętu elektronicznego w tym przenośnego, maszyn, urządzeń aparatów: 



  Strona 14 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Limit 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla sprzętu 
elektronicznego w tym przenośnego, maszyn, urządzeń aparatów 
Udział własny: 5% wartości szkody 
Franszyza integralna 500 zł 
Franszyza redukcyjna: brak 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
 
64. Prośba o zmianę treści klauzuli „przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń 
chłodniczych” na: 
 
1. Ubezpieczyciel odpowiada za szkody polegające na zniszczeniu mienia na skutek ich 
rozmrożenia lub niedotrzymania wymaganej temperatury przechowywania, będące 
bezpośrednim rezultatem nagłej i nieprzewidzianej szkody fizycznej w ubezpieczonym 
urządzeniu (maszynie) chłodniczym utrzymującym określoną temperaturę w pomieszczeniu 
przeznaczonym do przechowywania mienia, za którą to szkodę istnieje odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela na mocy zawartej umowy ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń 
losowych.  
2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody na mocy niniejszej klauzuli istnieć będzie 
pod warunkiem, że Ubezpieczony prowadzi systematyczny serwis urządzeń chłodniczych. 
3. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 
a) szkody, których powstanie przypisać można transportowi, rozładowywaniu i 
przenoszeniu poza komorą chłodniczą  
b) szkody powstałe w mieniu przechowywanym w komorach chłodniczych powstałe w 
okresie pierwszych 6 godzin bezpośrednio następujących po wystąpieniu przerwy w 
zasilaniu urządzenia chłodniczego 
c) szkody w ubezpieczonym mieniu będące wyłącznym wynikiem ich skurczenia, 
wysuszenia, wad wewnętrznych lub ukrytych, chorób lub naturalnego zepsucia, 
d) szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim rezultatem ich niewłaściwego 
przechowywania, uszkodzonego opakowania, niewłaściwej cyrkulacji powietrza lub 
niemożności utrzymania stabilnej temperatury przechowywania, jeśli nie jest ona skutkiem 
nagłej nieprzewidzianej szkody fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) 
chłodniczym, 
e) wszelkiego rodzaju straty pośrednie powstałe w rezultacie zaistnienia szkody np. 
wynikające z opóźnienia w sprzedaży lub dostawie 
f) szkody w środkach obrotowych z przekroczonym terminem przydatności do spożycia. 
4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 
50 000,00 zł 
Wysokość franszyzy redukcyjnej : 5%  szkody nie mniej niż 300,00 zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą treść. Brak zgody na wprowadzenie 
franszyz redukcyjnej : 5%  szkody nie mniej niż 300,00 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ. 
 
 



  Strona 15 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

65. W nawiązaniu do klauzuli „przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń 
chłodniczych” proszę o informację jakie maja Państwo awaryjne źródła zasilania. 
Odpowiedź: odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym 
 
 
66. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 500 zł. 
Odpowiedź: odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym 
 
 
67. Prosimy o podanie jakie mienie, sprzęt elektroniczny i w jakiej wartości jest 
składowane poniżej poziomu gruntu. 
Odpowiedź: odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym 
 
68. Czy w ostatnich 4 latach były zdarzenia szkodowe w mieniu przechowywanym 
poniżej poziomu gruntu? Jeśli tak prosimy o podanie wartości tych szkód oraz jakie środki 
zaradcze podjął Zamawiający aby tego typu szkody się nie zdarzały. 
Odpowiedź: wszelkie informacje dotyczące szkodowość znajdują się w załączniku nr 5 do 
SWZ. 
 
69. W odniesieniu do „Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia w ramach pakietu 
II tj.  Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych” : 
Prosimy o informację, czy w Szpitalu występują pomieszczenia chłodnicze dedykowane do 
przechowywania leków? Jeśli tak to ile ich jest? W jaki sposób kontrolowana/monitorowana 
jest temperatura w urządzeniach/pomieszczeniach? Czy jest zainstalowany system 
powiadamiający o wyłączeniu/awarii lub wzroście 
temperatury w urządzeniach chłodniczych? Jeśli tak jaki jest jego sposób działania? 
Odpowiedź: zamawiający nie jest w stanie udzielić na tym etapie tak szczegółowych 
informacji 
 
70. Czy Szpital posiada urządzenia podtrzymujące zasilanie w przypadku braku dostaw 
energii/zaniku zasilania. Czy urządzenia chłodnicze są do nich podłączone? Ile jest takich 
urządzeń? 
Odpowiedź: odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym 
 
71. Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych – proszę o 
potwierdzenie i modyfikację, że: Ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych wskutek: 
1)niewłaściwego przechowywania środków obrotowych, 
2) uszkodzenia mechanicznego opakowań, 
3) planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej, 
4) przerw w dostawie energii elektrycznej ze względu na nie wywiązywanie się z płatności 
wobec dostawców energii elektrycznej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej treści. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ 
 



  Strona 16 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

72. Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych – proszę o 
modyfikację, że zakres ubezpieczenia obejmuje szkody powstałe wskutek przerwy w 
dostawie przez zakład energetyczny prądu trwającej nieprzerwanie dłużej niż 6 godzin. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ 
 
73. Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest/nie będą obiekty nie 
posiadające pozwolenia na użytkowanie 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
 
2. RYZYKO STŁUCZENIA SZYB I PRZEDMIOTÓW SZKLANYCH 
 
74. Ryzyko stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych 
Prośba o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 100,00 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
RYZYKO KRADZIE ŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU ORAZ RYZYKO 
DEWASTACJI 
 
75. Prosimy o  wprowadzenie franszyzy redukcyjnej - co najmniej 10% wartości 
odszkodowania, nie mniej niż 250,00 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
KLAUZULE DODATKOWE 
76. W odniesieniu do ryzyka katastrofy budowlanej z odpowiedzialności 
ubezpieczyciela prosimy o wyłączenie szkód  
− których wiek przekracza 50 lat, 
− wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub 
remontu wymagającego uzyskanie pozwolenia na budowę,  
− w budynkach przeznaczonych do rozbiórki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
77. Wnioskujemy o włączenie klauzuli: 
 
KLAUZULA ENDOSKOPÓW  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 
się, co następuje:  
1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz 
urządzenia do terapii dożylnej  
eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach prowadzonej przez niego działalności 
gospodarczej;  
2) UBEZPIECZYCIEL ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do 
endoskopii oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu następujących warunków:  
a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do 
utrzymania urządzenia w należytym stanie,  



  Strona 17 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód 
endoskopu nie jest załamany w zgięciu,  
c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego 
stosowania i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania;  
3) odpowiedzialność UBEZPIECZYCIEL z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 
określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności UBEZPIECZYCIEL, 
ustalanego w ramach sumy ubezpieczenia, przy czym limit ten obowiązuje na jeden i 
wszystkie wypadki ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie ubezpieczenia;  
4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w 
wysokości określonej w umowie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
78. Wnioskujemy o włączenie klauzuli: 
KLAUZULA URZ ĄDZEŃ DO JĄDROWEGO REZONANSU 
MAGNETYCZNEGO  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 
się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego:  
1) UBEZPIECZYCIEL odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu 
magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej 
konserwacji;  
2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, 
które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie 
są objęte ubezpieczeniem;  
3) UBEZPIECZYCIEL pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia 
do jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy 
pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą 
ubezpieczeniem;  
4) UBEZPIECZYCIEL pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty 
dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do 
jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają 
w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
79. Prosimy o modyfikację Klauzuli automatycznego pokrycia przez wprowadzenie 
limitu oraz dodanie: 
Nowonabyte mienie objęte jest ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem poinformowania 
Ubezpieczyciela w terminie do dwudziestego dnia każdego miesiąca kalendarzowego o 
inwestycjach zrealizowanych i zarejestrowanych w miesiącu poprzedzającym; 
Odpowiedzialność z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w umowie 
ubezpieczenia limitu odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia 
mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 5 mln PLN; 
Składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej inwestycji 
zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana za okres świadczonej ochrony 
ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy. 



  Strona 18 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: limit zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 24. Zamawiający wyraża zgodę na 
wprowadzenie następującej treści kluzuli: 
Nowonabyte mienie objęte jest ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem poinformowania 
Ubezpieczyciela w terminie 30 dni od zakończenia 12 miesięcznej ochrony 
ubezpieczeniowej. Składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej 
nowej inwestycji zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana za okres świadczonej 
ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
80. Prosimy o zmianę w klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 
remontowych i modernizacyjnych poprzez wykreślenie fragmentu: „niezależnie od faktu, 
czy tego typu prace wymagają uzyskania pozwolenia na budowę”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
81. Prosimy o zmianę charakteru klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w 
wartości księgowej brutto na fakultatywny. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
82. Prośba o modyfikację klauzuli katastrofy budowlaniej poprzez wprowadzenie 
wyłączeń; z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą 
wyłączone są szkody w obiektach budowlanych: 

• których wiek przekracza 50 lat, 
• odnośnie których organ nadzoru budowlanego nie dokonał odbioru końcowego 

robót, 
• tymczasowych lub dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 
• użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
• powstałe wskutek przeprowadzenia drobnych prac remontowo-budowlanych, przez 

które należy rozumieć prace prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania i 
nie wymagające pozwolenia na budowę, oraz których realizacja nie wiąże się z 
naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, budowli lub konstrukcji dachu;  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
83. Prośba o modyfikację klauzuli terroryzmy poprzez dodanie: 
z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 
szkody spowodowane przez konfiskatę lub zniszczenie z nakazu rządu lub jakiegokolwiek 
organu władzy publicznej; 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
84. Wnioskujemy o wyjaśnienie intencji zastosowania zapisu w ramach kl. 9 Klauzula 
nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto - „Całkowicie znosi 
się zastosowanie zasady proporcji.” - w świetle klauzuli Leeway.  
Odpowiedź: w ocenie zamawiającego treść jest jednoznaczna 



  Strona 19 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

85. Wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli 19. Klauzula zniesienia zasady proporcji 
o zapis „Dla mienia ubezpieczonego w wartościach księgowych brutto nie ma zastosowania 
zasada proporcji, o ile suma ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia odpowiada jego 
wartości księgowej brutto wynikającej z zapisów ksiąg rachunkowych.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
86. Proszę o potwierdzenie iż postanowienia klauzuli 18. Klauzula wznowienia limitów 
po powstaniu szkody – nie dotyczą limitów określonych w ramach klauzul.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
87. Wnioskujemy o obniżenie limitu odszkodowawczego w ramach klauzuli 17. 
Ewakuacji.  do kwoty 30.000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
88. W odniesieniu do klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i 
przeciwkradzieżowych wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: Zabezpieczenia uznaje się za 
wystarczające o ile w momencie szkody były sprawne, konserwowane zgodnie z 
zaleceniami producenta i przepisami prawa.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
 
89. Prosimy o modyfikację  Klauzuli szybkiej likwidacji szkód zgodnie z poniższym: 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 
których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego 
określony przez konieczność podjęcia bezzwłocznych działań w celu zachowania ciągłości 
wykonywania zadań lub ze względu na bezpieczeństwo wykonywanej działalności, 
wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na następny dzień roboczy przypadający 
po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w 
wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, 
 a Ubezpieczony informował podczas zgłoszenia szkody o konieczności podjęcia 
bezzwłocznych działań, ma on prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i 
okoliczności szkody, także poprzez zdjęcia i zachowanie do dyspozycji Ubezpieczycielowi 
elementów zniszczonych lub uszkodzonych podlegających wymianie . Wypłata 
odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku 
szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po 
stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.   
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 36. 
 
90. Na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 
Odpowiedź: połowa listopada 2022 
 
91. W sytuacji, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na koniec grudnia 
2022, prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan szkodowości 
nie uległ zmianie na dzień opublikowania zamówienia.  



  Strona 20 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie uaktualnić szkodowości na dzień udzielenia 
odpowiedzi. 
 
92. Prosimy o informację, jaka była przyczyna pożaru z dnia 10.02.2022. Czy 
uszkodzone mienie zostało naprawione? 
Odpowiedź: TAK 
 
 
93. Jakie kroki przedsięwziął Zamawiający w celu uniknięcie szkód pożarowych w 
przyszłości?  
Odpowiedź: nie wprowadzono żadnych specjalnych procedur poza prawem 
przewidzianych rozwiązań w zakresie zabezpieczeń przeciwpożarowych. Prowadzone są w 
miarę możliwości szkolenia personelu w tym obszarze,  
 
94. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 
odpowiedź na poniższe pytania:  
a. czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 
wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ?  W przypadku odpowiedzi negatywnej, 
prosimy o wskazanie różnic 
b. czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 
c. czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 
określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 
ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 
d. jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów? 
Odpowiedź: w załączeniu aktualnie obowiązujące warunki ubezpieczenia wraz z 
przedmiotem ubezpieczenia. Załącznik stanowi cześć poufna SWZ. 
 
95. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 
ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały 
wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy 
również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie 
ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
96. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy, a w 
szczególności dotyczących: 
− przedłużenia umowy, 
− przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku 
umowy, 
− zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną 
dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego,  wymaga zgody obu stron (dotyczy §4 wzoru 
umowy). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 21 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
97. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 
wystąpiły szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, 
prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało 
dotknięte szkodą, jaka była wartość strat oraz jakie były działania prewencyjne 
Zamawiającego po takich szkodach? 
Odpowiedź: informacje dotyczące szkodowości znajdują się w załączniku nr 6 do SWZ 
 
98. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie szkód 
wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, 
chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
99. Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
został zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny i elektroniczny medyczny? Jeśli tak, 
prosimy o podanie wartości oddzielnie dla sprzętu elektronicznego (w tym przenośnego) i 
oddzielnie dla sprzętu elektronicznego medycznego (w tym przenośnego).  
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym 
 
 
100. Prosimy o wykaz mienia  - sprzętu elektronicznego medycznego, którego 
jednostkowa wartość przekracza 500.000 zł. 
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym 
 
101. Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym 
medycznego) zgłoszonego do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk: 
a. czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają konserwowane 
na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy posiadają 
dodatkowe/awaryjne źródła zasilania  
b. kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana firma 
zewnętrzna. 
Odpowiedź:  
a. Zabezpieczenia przeciwprzepięciowe i odgromowe są konserwowane na bieżąco. 
b. Konserwacją sprzętu zajmuje się zarówno personel własny jaki i wyspecjalizowane 
firmy zewnętrzne. 
 
102. Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu: 
a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody, 
b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe 
Odpowiedź: 
 a. Sprzęt nie znajduje się w pomieszczeniach o zwiększonym zagrożeniu działania 
wody. 
b. Szpital jest wyposażany w gaśnice zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 
 



  Strona 22 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

103. Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach 
w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia i na jakim poziomie rozdziału sieci 
(rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)? 
Odpowiedź: Ochronniki przepi ęć zostały zamontowane w rozdzielniach głównych i 
oddziałowych. Brak ochronników przepięć w lokalizacji Staszica 16 (budynki A-16 i D-
16 są wyposażone w ochronniki przepięciowe) oraz Staszica 11. Pozostałe obiekty 
SPSK 1 posiadają ochronniki przepięciowe. 
 
104. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt 17 zakresu ubezpieczenia 
(załącznik nr 1 do SWZ) – prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu: 
Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody:  
a) w licznikach, miernikach,  
b) w bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach, 
odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach,  
c) powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub 
urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami 
eksploatacyjnymi (oględzinami lub przeglądami);  
Ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania eksploatacyjne 
(oględziny i przeglądy) ubezpieczonych maszyn lub urządzeń, w tym instalacji, 
elektrycznych oraz elektronicznych, a także zainstalowanych w nich zabezpieczeń 
przeciwprzepięciowych, stosownie do obowiązujących przepisów prawa lub zaleceń 
producentów. W razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa 
obowiązków, o których mowa powyżej, Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności 
za szkody powstałe z tego powodu, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata 
odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względom słuszności 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z wyłączeniem punktu b) tj. w bezpiecznikach, 
wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach, odgromnikach, 
żarówkach, grzejnikach, lampach, dla którego został ustalony limit w wysokości 30 000 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
105. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt 19 zakresu ubezpieczenia 
(załącznik nr 1 do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z działania 
człowieka są zlimitowane zgodnie z opisem dodatkowego rozszerzenia zakresu dla sprzętu 
elektronicznego, w tym przenośnego, maszyn, urządzeń i aparatów (nr 1), tj. limit  
odpowiedzialności 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
106. W związku ze zgłoszeniem budynku nieużytkowanego dłużej niż 30 dni, prosimy o: 
- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 
- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 
- podanie powodu wyłączenia z użytkowania. 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7 
 



  Strona 23 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

107. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z 
eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o 
jakiej wartości? 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 21 
 
108. Dla mienia wyłączonego z eksploatacji /użytkowania prosimy o ograniczenie 
zakres ubezpieczenia do FLEXA (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku 
powietrznego). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
 
109. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia 
budynków przeznaczonych do rozbiórki. W przypadku braku potwierdzenia, prosimy o 
wyłączenie z zakresu ubezpieczenia tego rodzaju mienia.  
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 
 
110. Prosimy o procentowe przyporządkowanie wartości mienia ruchomego do 
lokalizacji, której kompleks budynków stanowi największą wartość. Która to lokalizacja 
(adres)? 
Odpowiedź:  Odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym 
 
111. Prosimy o udostępnienie mapki sytuacyjnej z oznaczeniem budynków, które 
zostały wskazane w rejestrze w odniesieniu do lokalizacji przy ulicy Staszica, 
Chmielnej, Radziwiłłowskiej. 
Odpowiedź:  Odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym 
 
112. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ 
lub zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami 
aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  
• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)  
• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)  
• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
113. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 
techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym 
przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 
wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych 
przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem przyczyny.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 24 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

114. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne 
przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
115. Załącznik nr 6 do SWZ – prosimy o informację nt. inwestycji dotyczącej 
obiektów przy ul. Staszica 16: 
- kiedy jest planowane zakończenie prac i oddanie obiektu do użytkowania? 
- na jakim etapie aktualnie są prace (w ujęciu procentowym), jakie prace pozostały do 
wykonania? 
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym 
 
 
116. Czy budowany obiekt będzie stanowił zwarty kompleks z pozostałymi budynkami 
w lokalizacji przyul. Staszica 16? Jeśli nie, w jakim oddaleniu będzie znajdował się od 
najbliższego budynku, objętego ochroną ubezpieczeniową. Informacja ta jest niezbędna 
do oszacowania PML i weryfikacji pojemności ubezpieczeniowej danego Wykonawcy. 
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym 
 
 
117. Czy inwestycja przy ul. Staszica 16 będzie w okresie ubezpieczenia kompletnie 
wykończona i uruchomiona w celu prowadzenia działalności przez Zamawiającego? 
Jeśli tak – jaka jest szacowana kompletna wartość obiektu z uwzględnieniem 
wyposażenia, urządzeń i maszyn, które znajdą się w tej nieruchomości? 
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym 
 
118. Biorąc pod uwagę, że informacja dotycząca planowanych prac budowlanych w 
ciągu najbliższych 3 lat nie różni się od tej, którą Zamawiający podał w ubiegłorocznym 
postępowaniu, prosimy o wskazanie które z planowanych inwestycji mają realną szansę 
na realizację i zakończenie w okresie 01.03.2023-29.02.2024? 
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym 
 
119. Dla szkód elektrycznych w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk – prosimy 
o modyfikację treści poprzez dodanie zapisu: 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 
odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i 
materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej 
wymianie w toku normalnego użytkowania, 
b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 
szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 
stosownie do obowiązujących przepisów, 
c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 



  Strona 25 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 
inaczej, 
e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 
producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 
f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 
związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 
g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których 
nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 
eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  
h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża z wyłączeniem punktu a) tj. 
we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 
wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach 
szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku 
normalnego użytkowania dla którego Zamawiający wprowadza limit w wysokości 30 000 
zł na jeden i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 
 
120. Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii – prosimy o modyfikację 
poprzez dodanie zapisu: 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a. w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej 
wymianie w ramach konserwacji, 
b. w materiałach eksploatacyjnych i narzędziach wymiennych, 
c. będące następstwem naturalnego zużycia, 
d. za które odpowiedzialny jest producent, dostawca lub zewnętrzny warsztat 
naprawczy, 
e. spowodowane wadami bądź usterkami istniejącymi w chwili zawarcia umowy 
ubezpieczenia, o których ubezpieczony lub ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu 
należytej staranności mógł się dowiedzieć, 
f. spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 
konserwacyjnych i remontów, 
g. charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, obtłuczenia, 
h. pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
121. Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka dewastacji i graffiti opisanych w pkt. 21 
załącznika nr 1 do SWZ zastosowanie będzie miał limit określony w pkt. 20. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
122. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szyb mienia stanowiącego środek 
obrotowy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 



  Strona 26 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
123. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
nr 4 (przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych), prosimy o 
modyfikację treści poprzez dodanie zapisu:  
 Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo 
wyłączone są szkody powstałe wskutek: 
  a. mechanicznego uszkodzenia opakowania,  
 b. niewłaściwego przechowywania mienia,  
 c. planowanych przerw w dostawie energii oraz przerw wynikających z 
nieuregulowanych zobowiązań wobec zakładu energetycznego  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
124. Czy wartość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk obejmuje 
wartość kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych? Prosimy o 
wyodrębnienie wartości i wskazanie, gdzie są zamontowane.  
Odpowiedź:  Odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym 
 
125. Klauzula automatycznego porycia – prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności – proponujemy 20% łącznej wartości mienia zgłoszonego do 
ubezpieczenia nie więcej niż 10.000.000 zł jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 26. 
 
126. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które: 
a. wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, 
b. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub 
budowli, 
c. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 
których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 
d. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 
e. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, 
spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia 
prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel 
ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim 
niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
127. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną 
mienia będącego w budowie (z wyłączeniem zapisów klauzuli  szkód powstałych w 
wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



  Strona 27 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
128. Klauzula nadwyżkowa – prosimy o obniżenie oczekiwanego limitu 
odpowiedzialności. Proponujemy 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27 
 
129. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 
SWZ – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 1.000.000 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia.  
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25 
 
 
130. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z 
niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo 
szkodzie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
131. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 
200 000  zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
132. W z związku  z powiązaniem klauzuli ewakuacji z klauzulą ubezpieczenia aktów 
terroryzmu, prosimy o przeniesienie jej do katalogu klauzul fakultatywnych. Akceptacja 
jej jako obligatoryjnej staje się bezprzedmiotowa w sytuacji braku akceptacji przez 
wykonawcę fakultatywnej klauzuli terroryzmu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
133. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o modyfikację treści klauzuli 
ewakuacji w następujący sposób: 
„Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową 
koszty ewakuacji pacjentów oraz sprzętu medycznego, poniesione w wyniku zagrożenia 
szkodą objętą ochroną ubezpieczeniową, pod warunkiem, iż niebezpieczeństwo to będzie 
wydawało się realne (…)” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści klauzuli ewakuacji 
zgodnie z powyższym. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
134. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o przeniesienie 
klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
135. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – w przypadku braku zgody 
na powyższe, prosimy o możliwość wyłączenie z zakresu niniejszej klauzuli limitów 
określonych w klauzulach dodatkowych, w dodatkowych rozszerzeniach zakresu 



  Strona 28 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i (str. 3-5, pkt 1-9 załącznika nr 1 do SWZ) w 
tym dla limitu określonego dla szkód spowodowanych działaniem człowieka 
(niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie itp.). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
136. Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o przeniesienie klauzuli do 
katalogu klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
137. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o modyfikację treści poprzez 
dodanie zapisu: Dla mienia ubezpieczonego w wartościach księgowych brutto nie ma 
zastosowania zasada proporcji, o ile suma ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia 
odpowiada jego wartości księgowej brutto wynikającej z zapisów ksiąg rachunkowych 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
138. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o modyfikację treści klauzuli poprzez 
dodanie zapisu: 
Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 
• wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 
budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 
• w budynkach przeznaczonych do rozbiórki 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
139. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności 
do 2.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 26 
 
140. Prosimy modyfikację treści klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 
30 dni poprzez dodanie zapisu:  
Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące 
warunki: 
a. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
b. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,  
c. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 
sprawne technicznie i gotowe do użycia,  
d. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została 
usunięta woda, inne ciecze oraz para,  
e. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
 



  Strona 29 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
141. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla budynków wyłączonych z eksploatacji w 
trakcie umowy ubezpieczenia oraz dla mienia w nich się znajdującego. Proponujemy 
500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny 
akceptowalny przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
142. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 42 
 
143. Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od 
wszystkich ryzyk – proponujemy 10% wartości szkody nie mniej niż 500 zł. 
Odpowiedź: odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym 
 
144. Prosimy o zmianę terminu składania ofert – proponujemy 24.01.2023. 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 26 
 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Marek Stańko 


